1

RESULTADO PROVISÓRIO - SEGUNDA ETAPA (ANÁLISE DE MÉRITO)
EDITAL PROEX Nº 03/2025

SELEÇÃO DE PROJETOS EXTENSIONISTAS DE ARTE, CULTURA, ESPORTE E LAZER
(REITORIA E CAMPI AVANÇADOS)

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado provisório da
segunda etapa de avaliação (análise de mérito) das propostas submetidas ao Edital PROEX Nº 03/2025 -
Seleção de Projetos Extensionistas de Arte, Cultura, Esporte e Lazer (Campi Avançados).

1.1 As propostas listadas a seguir foram analisadas na segunda etapa de avaliação (análise de mérito),

conforme o previsto no item 11.1 do edital.

1.2 As propostas estão em ordem de classificação e separadas por modalidade (Esporte e Cultura),
conforme o item 6.2 do edital.

1.3 Os critérios de desempate aplicados foram os previstos no item 11.3 do edital.

1.4 As notas detalhadas e os pareceres dos avaliadores estão disponíveis no Módulo Extensão do
SIGAA, podendo ser acessados através do caminho: Extensão > Ações de Extensão > Gerenciar
Ações > Listar Minhas Ações > Menu > Avaliações.

1.5 Os recursos em face da divulgação do resultado provisório da segunda etapa deverão ser
protocolados pelo(a) servidor(a) coordenador(a) da proposta, através de pedido de
reconsideração de avaliação, via requerimento, diretamente no SIGAA, nos dias 12 e 13 de maio
de 2025, conforme o item 12.3 e o cronograma do edital.

1.6 O resultado final da segunda etapa de avaliação (análise de mérito) será divulgado no portal do IF

Sudeste MG, no dia 16 de maio de 2025, de acordo com o cronograma.

RESULTADO PROVISÓRIO - SEGUNDA ETAPA (ANÁLISE DE MÉRITO)

CULTURA

CLASS. PROJETO NOTA STATUS CAMPUS

1°
PROJETO SALA DE MÚSICA:
OFICINA MUSICAL PRINCESA DA
MATA

9,70

CLASSIFICADO
COM RECURSOS

FINANCEIROS
CATAGUASES

2

RESULTADO PROVISÓRIO - SEGUNDA ETAPA (ANÁLISE DE MÉRITO)

ESPORTE

CLASS. PROJETO NOTA STATUS CAMPUS

1° MOVIMENTE-SE: NA VIBE DA
AREIA 9,50

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

2° ESCOLA DE ESPORTES IF SUDESTE
CAMPUS BOM SUCESSO 9,40

CLASSIFICADO
COM RECURSOS

FINANCEIROS
BOM SUCESSO

3° MOVIMENTE-SE: TÊNIS DE MESA -
AGILIDADE EM MOVIMENTO 9,30

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

4° MOVIMENTE-SE: BOM DE BOLA,
BOM DE NOTA 9,25

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

5° MOVIMENTE-SE: CHUTANDO O
ESTRESSE 9,23

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

6°
MOVIMENTE-SE: DISCIPLINA E
AUTOCONTROLE COMO ESTILO DE
VIDA

9,10

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

7° MOVIMENTE-SE: É CESTA 9,10

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

8° JIU-JIF: AGARRANDO
OPORTUNIDADES 9,05

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

9° MOVIMENTE-SE: GOLAÇO 8,95

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

10° MOVIMENTE-SE: MUITO ALÉM DO
PESO 8,65

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

11° MOVIMENTE-SE: VALORES EM
JOGO 8,55

CLASSIFICADO
SEM RECURSOS
FINANCEIROS

CATAGUASES

Antônio Carlos Caires Costa
Coordenador de Esporte, Cultura e Lazer

Portaria N° 202, de 7 de fevereiro de 2019

		2025-05-09T21:44:44-0300